
 

 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.:  213 20 63 776,538,533,822 
                         
             
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1960/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-11-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 1448199/21-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 21/11/2025. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας, ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 
163/τ.Α/06-10-2023). 
 

Θέμα 55ο  
Έγκριση πρακτικού του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α/α 381185 ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή 
αναδόχου, της παροχής υπηρεσιών με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΙΣ ΝΗΣΙΔΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 2025 2026», εκτιμώμενης αξίας 
301.730,28 € με ΦΠΑ 24% 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Γεώργιος Μπαλάφας και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Χαρδαλιάς Νικόλαος 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 

ΑΔΑ: 9ΛΠΠ7Λ7-4ΣΖ



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το λόγο 
στον κα. Παγωτέλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τον οργανισμό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 

238/Α/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018). 
3. Την με αρίθμ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.) σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01/01/2011. 

4. Τον Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 (Α’ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Τον Ν.4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄261/17-12-2014). 

7. Το Ν. 4412/2016 «Ανάθεση και Εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

8. Τα συνταχθέντα τεύχη της παροχής υπηρεσίας του θέματος. 
9. Το γεγονός ότι η παροχή υπηρεσιών του θέματος χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Ενάριθμος έργου: 2025ΝΠ485000035226184), 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 709840/11-06-2025 (Α.Δ.Α.: 9ΟΧΣ7Λ7-ΨΚΧ και ΑΔΑΜ: 
25REC017487241) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής. 

10. Την υπ. αριθ. 1050/2025 (28η Συνεδρίαση/09-07-2025), με ΑΔΑ:9ΚΖΦ7Λ7-9ΕΛ, απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί έγκρισης των όρων Διακήρυξης μετά 
των παραρτημάτων-τευχών, της ηλεκτρονικής δημοπράτησης του ανοικτού διαγωνισμού και 
της συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού της παροχής υπηρεσιών του θέματος. 

11. Τη διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 25PROC017502755 και την ανάρτηση του διαγωνισμού στο 
ΚΗΔΜΗΣ στις 05-09-2025. 

12. Τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό (με α/α 381185) του θέματος που διεξήχθη στις 23-09-2025. 
13. Το από 23-09-2025 πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού, για τον έλεγχο του φακέλου 

δικαιολογητικών συμμετοχής και της οικονομικής προσφοράς του ενός (1) διαγωνιζόμενου 
που υπέβαλε ηλεκτρονικά προσφορά, μέσω της σχετικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, στον 
παρόντα διαγωνισμό. 

14. Η με αρ. πρωτ. 1156036/24-09-2025 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών έργων ΠΕ Πειραιώς και 
Νήσων προς την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Αθηνών, για έγκριση του πρακτικού 
Ι της επιτροπής διαγωνισμού. 

15. Η υπ΄αριθμ.1596/2025 (43η Συνεδρίαση/09.10.2025) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε το «Πρακτικό Ι» της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

16. Η υπ΄αριθμ.1324894/29.10.2025 Πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής, για την υποβολή των 
Δικαιολογητικών Κατακύρωσης από την εταιρεία «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ.», σύμφωνα με το άρθρο 
3.2 της οικείας Διακήρυξης. 

17. Τα από 06/11/2025 δικαιολογητικά κατακύρωσης που υπέβαλε η εταιρεία «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ.» 
ηλεκτρονικά στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, και σε έντυπη μορφή με την 
υπ΄αριθμ.1372972/07.11.2025 αίτηση της στην γραμματεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε 
Πειραιώς και Νήσων. 

18. Το από 17-011-2025 Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού 

Ε Π Ε Ι Δ Η 

 
1. Σύμφωνα με το Πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού: 

ΑΔΑ: 9ΛΠΠ7Λ7-4ΣΖ



 

 3 

α) Τα δικαιολογητικά συμμετοχής - τεχνική προσφορά  και η οικονομική προσφορά της  
εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ, η οποία ήταν και ο μοναδικός οικονομικός φορέας που  
υπέβαλε προσφορά στον παρόντα διαγωνισμό, ικανοποιούν τους όρους της Διακήρυξης 
αυτού. 
β) Η εταιρεία ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ προσέφερε στον εν λόγω διαγωνισμό την οικονομική 
προσφορά των 212.165,74 € με Φ.Π.Α. 

2. Η υποβολή μιας και μοναδικής προσφοράς σε διαγωνισμό δεν αποτελεί από μόνη της λόγο 
ματαίωσης της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης (παρ. 1 και 2 του άρθρου 106 του 
Ν.4412/2016 όπως ισχύει σήμερα) 

3. Μετά την με αριθμ.1324894/29.10.2025 Πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής, για την 
υποβολή των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης από την εταιρεία «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ.», εκείνη 
υπέβαλε εμπρόθεσμα ήτοι στις 06/11/2025 ηλεκτρονικά στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, και 
σε έντυπη μορφή με την υπ΄αριθμ.1372972/07.11.2025 αίτηση της στην γραμματεία της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Πειραιώς και Νήσων τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

4. Σύμφωνα με το Πρακτικό ΙΙ η επιτροπή διαγωνισμού μετά τον έλεγχο, διαπίστωσε ότι όλα 
τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης από την εταιρεία «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ.», 
πληρούν τις απαιτήσεις της Διακήρυξης, τα αποδέχθηκε, και εισηγείται να κατακυρωθεί 
οριστικά στην παραπάνω εταιρεία η σύμβαση παροχής υπηρεσιών με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΤΑΤΣΤΑΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΙΣ ΝΗΣΙΔΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 2025 2026» προϋπολογισμού  301.730,28 €, με Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με την 
προσφορά της, με α/α 468920, ήτοι στο ποσό 212.165,74 € με ΦΠΑ 24%. 

5. Σύμφωνα με το άρθρο 3.3.1 στην απόφαση κατακύρωσης ενσωματώνεται η απόφαση 
έγκρισης των πρακτικών των περ. α&β της παρ. 2 του άρθρου 100 του Ν. 4412/2016. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

 
1. Την έγκριση του από 17-11-2025 «Πρακτικού ΙΙ» της Επιτροπής Διαγωνισμού της παροχής 

υπηρεσιών με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΙΣ 
ΝΗΣΙΔΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 2025 2026», προϋπολογισμού 301.730,28 €, με 
Φ.Π.Α. και την επικύρωση των αποτελεσμάτων του ελέγχου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και της εισήγησης της επιτροπής διαγωνισμού. 

2. Τη ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΙΣ ΝΗΣΙΔΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 2025 2026» 
στον οικονομικό φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ.» σύμφωνα με την προσφορά της, με α/α 
468920, ήτοι στο ποσό 212.165,74 € με ΦΠΑ 24%. 

3. Την ενσωμάτωση της με αρ.1596/2025 (43η Συνεδρίαση/09.10.2025) απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε το «Πρακτικό 
Ι» της Επιτροπής Διαγωνισμού, και επικυρώθηκε η αποδοχή των δικαιολογητικών 
συμμετοχής - τεχνικής προσφοράς και της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ 
ΑΤΕΒΕ και τη συμμετοχή της εν λόγω εταιρείας στη συνέχιση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας. 

 3.  Την εξουσιοδότηση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και  
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, να ολοκληρώσει τη διαδικασία του διαγωνισμού μέχρι την 
υπογραφή του συμφωνητικού. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 

 
1. Την έγκριση του από 17-11-2025 «Πρακτικού ΙΙ» της Επιτροπής Διαγωνισμού της παροχής 

υπηρεσιών με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΙΣ 
ΝΗΣΙΔΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 2025 2026», προϋπολογισμού 301.730,28 €, με 

ΑΔΑ: 9ΛΠΠ7Λ7-4ΣΖ



 

 4 

Φ.Π.Α. και την επικύρωση των αποτελεσμάτων του ελέγχου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και της εισήγησης της επιτροπής διαγωνισμού. 

2. Τη ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΙΣ ΝΗΣΙΔΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 2025 2026» 
στον οικονομικό φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ.» σύμφωνα με την προσφορά της, με α/α 
468920, ήτοι στο ποσό 212.165,74 € με ΦΠΑ 24%. 

3. Την ενσωμάτωση της με αρ.1596/2025 (43η Συνεδρίαση/09.10.2025) απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε το «Πρακτικό 
Ι» της Επιτροπής Διαγωνισμού, και επικυρώθηκε η αποδοχή των δικαιολογητικών 
συμμετοχής - τεχνικής προσφοράς και της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ 
ΑΤΕΒΕ και τη συμμετοχή της εν λόγω εταιρείας στη συνέχιση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας. 

 3.  Την εξουσιοδότηση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και  
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, να ολοκληρώσει τη διαδικασία του διαγωνισμού μέχρι την 
υπογραφή του συμφωνητικού. 

 
➢ Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ. Μπαλάφας Γεώργιος και Λογοθέτη 

Αικατερίνη  απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη καταψηφίζει την ως 

άνω απόφαση . 
 
 
 

Ο Αντιπρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: 9ΛΠΠ7Λ7-4ΣΖ


		2025-11-28T13:30:32+0200
	Athens




